prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 314/2023, por mais 12 

(doze) meses, sendo de 20/12/2024 a 20/12/2025 em razão das 

necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Tuntum. 3. DO 

VALOR: 3.1. O valor total do contrato n.º 314/2023 é de R$ 592.050,00 

(quinhentos e noventa e dois mil e cinquenta reais) 4. DA DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 4.1. As despesas decorrentes do presente Termo 

Aditivo correrão por conta do seguinte crédito orçamentário constante do 

orçamento municipal: 12.361.0087.2049.0000; 12.361.0014.2015.0000; 

12.361.0002.2009.0000;